
در پشتیبـانی از مبـارزات مـدنی
هموطنان بلوچ

اعلامیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
بعد از به خاک و خون کشاندن کولبران کرد، زحمتکشانی که با مایه
گذاشتن از تن و جانشان برای تامین حداقل معیشت خود در ازای
مبلغ ناچیزی، بارهای سنگین را از راه های صعبالعبور کوهستانی
حمل میکنند، حالا نوبت سوختبران بلوچ است تا با گلولهی پاسداران

جمهوری اسلامی به خاک و خون کشیده شوند.

بلوچستان یکی از محرومترین مناطق ایران است. چه در دوران حکومت
پهلوی و چه در رژیم جمهوری اسلامی کمترین توسعهی اقتصادی و
سـرمایهگذاری در ایـن منطقـه صـورت نگرفتـه اسـت، بهطـوری کـه
مردم بلوچستان و دیگر مناطق مرزی ایران حتا از کمترین امکانات
رفاهی برخوردار نمیباشند. محرومیتهای اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی
و غیره، همراه با مشکلات طبیعی همچون خشکسالیهای متوالی، گرمای
شدید و کمبود آب باعث فقر و بیکاری مردمان این سرزمین شده است.

عدم رعایت حقوق جامعه مدنی مصرح در اعلامیه جهانی حقوق بشر و
دزدیها و چپاول منابع کشور، اتخاذ بودجههای هنگفت برای نهادها
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و انجمنهای بیشمار مذهبی و در عین حال سیاستهای تجاوزگرانه و
آشوبگرانه در منطقهی خاورمیانه و رقابتهای جنگطلبانه، باعث هدر
دادن ثروتها و منابع ملی کشور شده و جامعه را با معضلات عظیم
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی روبرو کرده است. پیامدهای
چنین سیاستهایی در چهار دهه گذشته، باعث عدم توسعهی اقتصادی،
گسترش بیکاری، گرانی و فقر در تمام ایران شده است، بهویژه در
مناطق مرزی چون بلوچستان، سیستان، کردستان و خوزستان که از
ثروتهایی سرشار برخوردار میباشند. رژیم جمهوری اسلامی در ادامهی
چنین سیاستهائی ثابت کرده است که نه خواست تغییراتی را دارد و
نه بهبود وضعیت اسفبار مردم این مناطق جزو اولویتهای سیاسیاش

میباشد.

جوانانی که اکثراً بیکار هستند و هیچ آیندهای هم پیش روی خود
نمیبینند، بهناچار دست به کارهای کاذب و خطرناک چون حمل و نقل
قاچاق مواد سوختی میزنند، تا بلکه از این راه حداقل معیشت

زندگی خود و خانوادهِشان را تامین کنند.

سپاه پاسداران جمهوری اسلامی خود یکی از بزرگترین قاچاقچیان در
ایران و منطقه است و بهدور از هر کنترلی دست به حمل و انتقال
کالای قاچاق از جمله مواد سوختی در منطقه میزند. ازینرو، سپاه،
این زحمتکشان را که از روی ناچاری دست به قاچاق مواد سوختی

میزنند، رقیب خود میداند و آنها را به گلوله میبندد.

منطقه “بم پشت” از توابع شهرستان سراوان در روزهای چهارم و
پنجم اسفند ماه ۱۳۹۹ شاهد فاجعه به قتل رساندن بیش از ده نفر
از این جوانان گردید. هماکنون مردمِ جان به لب رسیده و زحمتکش
بلوچستان که از جنایات و زورگوییهای جمهوری اسلامی خشمگین و
درمانده شدهاند به خیابانها آمده و به اعتراض و مخالفت با
برخورد غیرقانونی، ضدانسانی و نامتعارف نیروهای انتظامی دست

زدهاند.

این روزها، همهی انسانهای آزاده، نیروها و جریانهای مترقی
وظیفه دارند که از اعتراضات و خواستهای مدنی و بر حق مردم

ستمدیده بلوچستان پشتیبانی کنند و صدای آنان باشند.

ایران ضمن محکوم کردن لائیک  و  دموکرات  جمهوریخواهان  جنبش 
جنایات جمهوری اسلامی و ابراز همدردی و تسلیت به بازماندگان این
کشتار وحشیانه، از مبارزات و خواست هموطنان بلوچ برای رفاه،



عدالت اجتماعی، حقوق شهروندی، حق حاکمیت مستقیم شهروندان بر
سرنوشت خود، حق فراگیری خواندن و نوشتن به زبان مادری و حق

ادارهی امور منطقه خود بهدست خود… پشتیبانی میکند.

 

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
28 فوریه ۲۰۲۱ – 10 اسفند ۱۳۹۹

 

مـروری بـر جنبشهـای اجتمـاعی در
ایران (جنبش زنان)

https://nedayeazady.org/2021/02/27/%d9%85%d8%b1%d9%88%d8%b1%db%8c-%d8%a8%d8%b1-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%ac%d8%aa%d9%85%d8%a7%d8%b9%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4/
https://nedayeazady.org/2021/02/27/%d9%85%d8%b1%d9%88%d8%b1%db%8c-%d8%a8%d8%b1-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4-%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%ac%d8%aa%d9%85%d8%a7%d8%b9%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%a7%db%8c%d8%b1%d8%a7%d9%86-%d8%ac%d9%86%d8%a8%d8%b4/


 

میز گرد سیاسی



جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک
ایران

 

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائيك ایران در پی برنامههای ” بحث
آزاد” این بار نیز نشست دیگری را در پالتاک برگزار میکند.

با توجه به نقش و رشد جنبشهای اجتماعی در چند ساله اخیر، تصمیم
گرفتیم تا مروری بر این حرکتها و اعتراضات کنونی در ایران را
در دستور کار قرار دهیم. با مصادف بودن روز جهانی زن (8 مارس)،
سعی داریم، تمرکز خود را بیشتر بر این جنبش که بی شک یکی از
تاثیر گذارترین جنبشهای اجتماعی در ایران بوده است، بگذاریم.

امید داریم با حضور فعال علاقمندان در بحث، در فضایی دوستانه،
بتوانیم با مشاورت یکدیگر نشست پرباری را برگزار کنیم.

 

.
“مروری بر جنبش های اجتماعی در ایران (جنبش

زنان)”

(بحث آزاد)

جمعه ۵ مارس، ساعت ۲۰:۰۰ به وقت
اروپای مرکزی

 

آدرس:
اتاق «جنبش جمهوری خواهان دموکرات و

لائیک ایران» – در پالتاک مسنجر
Asia and pacific

Iran
Jonbesh Jomhouri Khahan Democrat

va Laic Iran



 

بــه مناســبت ســالروز انقلاب ٢٢
بهمن ١٣٥٧

 
 

بيانيه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران
 

٤٢ سـال پيـش مـردم ايـران بـراى يـك زنـدگى بهتـر،
برخـوردارى از آزادى و رهـائى از سـلطهی اسـتبداد
خاندان پهلوى به خيابانها آمدند و كارنامهی نظام
ستم شاهى را در هم پيچيدند، به اين اميد كه با
غلبـه بـر اسـتبداد داخلـى و قطـع نفـوذ سیاسـتهای
ــدالت ــتقرار آزادى، ع ــراى اس ــانه، راه را ب بیگ
اجتمـاعى و يـك نظـام مـردم سـالارانه بـاز كـرده و
زمينهی برداشتن گام هاى بزرك را براى پيشرفت و
ترقى هموار سازند. ولى با سقوط نظام پادشاهی در
ایران، نظام جمهوری اسلامى يعنى سلطه و حاكميت
استبدادى، انحصارى و خودكامهی روحانيونِ واپسگرا
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مستقر شد. و بزودى آشكار شد که هنوز يك نيروى
تــاريخى، پرقــدرت و بــا نفــوذِ ديگــر، در شکــل
دینسالاری، سر راه مردم ایران جهت تحقق آرمانهاى

تاريخىاش قرار دارد.

از همـان فـردای انقلاب بـا اعـدامهای خودسـرانه و
انتقامجویانه سران نظام پیشین، یکی از فاسدی ترین
و جنایت کارترین حکومتها در تاریخ ایران مستقر و
بتـدريج زمينـهی اشـاعه فسـاد، دزدى، رانتخـوارى،
گسترش بيكارى، گرانى و ترويج اعتياد فراهم شد.

کارنـامه ۴۲ سـال حکـومت جمهـوری اسلامـی مملـو از
ــالتگریِ ــرکوب و دخ ــرور، س ــه، ت ــدام، شکنج اع
قدرتطلبانه و نظامی در منطقه است. اعدامهای اوایل
دهه شصت، کشتار زندانیان سیاسی سال ۶۷، قتلهای
زنجیرهای، ترورهای برون مرزی، سرکوب خیزشهای سال
۸۸، دی ماه ۹۶، مرداد ۹۷ و آبان ۹۹ چهره پلید این
نظام ضد انسانی را برهمه آشکار ساخته و اکثریت
بزرگ مردم هیچ توهمی نسبت به آن ندارند و از هر
فرصـتی بـرای اعتـراض و مقـابله بـا حکـومت اسلامـی
استفاده میکنند. مبارزه و مقاومت اقشار گوناگون
مردم، از دانشجويان، زنان، كارگران اقوام زير ستم
تا خانوادههاى زندانيان سياسى خواب خوش را از این

نظام ربوده است.

امــروز درشرايطــى قــدم بــه ســالگرد انقلاب ١٣٥٧
ميگذاريم كه نه تنها ايران بلكه جهان در تشنجی کم
سابقه به سر ميبرد. اگرچه اپيدمی جهانگير كويد-١٩
و تـاثيرات اقتصادى-اجتمـاعى آن در سراسـر جهـان،
بهویژه ايران، فرايند مبارزات و اعتراضات اجتماعى
را كندتر كرده است، اما هر روز شاهد اعتراضات
وسـيع اقشـار مختلـف جـامعه، از جملـه زحمتکشـان،
معلمان، بازنشستگان، زنان و دانشجويان هستيم كه
با شهامتى بىهمتا خشم و نفرت خود را از جمهوری

اسلامى نشان ميدهند.

حكومت اسلامى ايران به تغيير سیاست دولت جدید
آمريكا نسبت به ایران امید بسته با اين تصور كه



با پايان گرفتن تحريمها، مذاكره و نيز فعال شدن
قرارداد برجام بتواند شرايط را به نفع خود و بقاى
حكومتاش رقم زند. نيت و قصد حكومت برقرارى شرایطی
درجامعه است كه از طريق آن بتواند مردم را با
وعده وعيدهاى پوچ و تكرارى یکبار دیگر به پای
صندوقهای رایگیری مضحکه انتخاباتی ١٤٠٠ بکشاند.

پیامد فساد ساختارى افسار گسيخته در چهار دهه
استبداد حكومت دینی، فقدان آزادىهاى اجتماعى،
سـركوب تشكلهـاى مـدنی مختلـف اجتمـاعى، فرهنگـى،
عقيـدتى و صـنفی، بـى شـك زمينـه سـاز اعتراضـات
گستردهتر مردمی درشهرهاى مختلف در آینده خواهد

بود.

يقين داريم که تنها نيروى منسجم جنبشهای مردمى
توان برچيدن حكومت استبدادى اسلامى ايران را خواهد
داشت و اين نيز از راه مبارزات و اعتراضات پايدار
و مستمر مردمی در جهت برپايي جمهورى، دموكراسى و

جدايى دين و دولت میسر خواهد بود.

جنبـش جمهوريخواهـان دمـوكرات و لائيـك ايـران، بـه
مناسبت سالروز انقلاب ۵۷، بار ديگر بر تعهد همه
جانبهی خود در دفاع و پشتیبانی از مبارزات مردم و
جنبشهای مدنی آنان علیه نظام تمامیتخواه جمهوری
اسلامی تاكيد ورزیده و تلاش میکند صدای آنان در

خارج از کشور باشد.

 

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

۱۰ فوریه ۲۰۲۱ – ۲۲ بهمن ۱۳۹۹



سـالگرد انقلاب ١٣٥٧ و نگـاهى بـه
جنبـش هـای اجتمـاعی کنـونی در

ایران
 

میزگرد سیاسی
جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک

ایران
 

جنبش جمهوريخواهان دموكرات و لائيك ايران از آغاز
فعـاليت، بـه منظـور تبليـغ و ارائـه نظـرات خـود،
همچنين آشنايى و بحث و تبادل نظر با ديگر نيروهای
اپوزيسـيون، همـواره در پـى برگـزاری سـمینارها و

میزگردهای سیاسی فعال بوده .
با توجه به بروز كويد ١٩ و محدوديت هاى ناخواسته
در فعاليت هاى حضورى، محلى، ما را برآن داشت تا
تمركز خود را بيشتر در حوزه امكانات مجازی داشته

باشيم.
از اين رو در نظر داريم، نخستين نشست پالتاکی خود
را در چارچوب ” بحث آزاد” و با موضوع ” سالگرد
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انقلاب ١٣٥٧ و نگاهی به جنبش های اجتماعی کنونی در
ایران ” برگزار كنیم.

 

( بحث آزاد)

جمعه ۵ فوریه، ساعت ۲۰:۰۰ به وقت اروپای مرکزی

آدرس:

اتاق «جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران»
– در پالتاک مسنجر

Asia and pacific

Iran

Jonbesh Jomhouri Khahan Democrat va Laic Iran
 

سال 2021 برای همگان شاد باد!
 

https://nedayeazady.org/2020/12/26/%d8%b3%d8%a7%d9%84-2021-%d8%a8%d8%b1%d8%a7%db%8c-%d9%87%d9%85%da%af%d8%a7%d9%86-%d8%b4%d8%a7%d8%af-%d8%a8%d8%a7%d8%af/


یلدا شاد باد!
 

https://nedayeazady.org/2020/12/19/%d8%a8%d8%a7-%d8%ad%d9%81%d8%b8-%d8%a7%d8%ad%d8%aa%db%8c%d8%a7%d8%b7-%d8%af%d8%b1-%d8%b4%d8%b1%d8%a7%db%8c%d8%b7-%da%a9%d9%88%d8%b1%d9%88%d9%86%d8%a7%d8%8c-%d8%b4%d8%a8-%db%8c%d9%84%d8%af%d8%a7-%d8%b4/



